
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

Instrução Normativa nº 003/2023 
De 13 de novembro de 2023. 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre o Plano de 

Contratações Anual para o exercício 2023,  no 

âmbito do Poder Executivo do Município de 

Fazenda Rio Grande – PR, conforme 

específica”. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 7111/23, que trata dos 

procedimentos para o planejamento das licitações e contratações previstas na Lei 

Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021; 

CONSIDERANDO a vigência da Lei Federal nº 8.666/93, até 31 de dezembro 

de 2023; 

ve 

RESOLVE: 
  

Art. 1º Adotar como Plano de Contratações Anual previsto o exercício de 

2023, o anexo II do Planejamento da Despesa da Lei Orçamentária Anual vigente. 

 
Art. 2º. Esta Instrução Normativa entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Fazenda Rio Grande, 13 de novembro de 2023. 

 

 

José Antonio Dasenbrock Junior 
Secretário Municipal de Administração 

JOSE ANTONIO 
DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por JOSE 
ANTONIO DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995 
Dados: 2023.11.13 14:44:35 -03'00'

' 

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº216/2023 - Data: de 13 
de novembro de 2023. 


